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SUD O]SE RECYCLERIË Exercice clos le 3 I / 121201

SUD OISE RECYCLERIE
ZA du Marais sec
60870 VILLERS SAINT PAUL

E ercice du 0l/01,Q019
ou 3l/12n019

APÊ | 38322

Actif

BNr
Ncl au

3 \it2i2at9
Net au

3l / l2120l8
/" t;.c^tt

AgfIF IMMOAII-|SE
IEmobitisations incorpôrelles

Frais d'établissenent
Frâis de rccherche ct dévcloppcmcnt

Auùes irnmobilisâtions incorporelles

lrnmobilisations incorporel les en cours

Avances et acompteS

lmrnobilisatiors corporelles
Terlâins

ConstnictioEs
Inst- Techniques, m.ié.iel et outi:lagc
Autres iûrEiobilisâtioûs corporcllês

lmraobilisâtions corporellcs eD cours

Avônces et acomptes

IE rnobilisarions grevécs dc droit§ (commodâl)

Iû$obilisations fiDancières (Dort à moins d'un an)

Participations

Créanccs rattachées à des pârticipations

Àulres tiùes immobilisês

Prêts

Autrcs immobilisations fi narcièrcs

0,00

0,00

| 125,34

0,00
0,00

0,00

0,00

14 55 t,79

21t 5â8,t2
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550,00

2A7 995,25

0,00

0,00

I 325,34

0.00

0,00

0.00

0,00

7 502,92

r88 514,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

191 31232

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 04E,81

83 054,06
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550,00

90 652.93

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

I I l,9l
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550,00

661.91

t't)

;{

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

7 048,87

t2 942,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t9 991,02

0,o0

0,00

0,00

0,00

0,00

o,o0

0,00

0,00

1E,46

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0.@

0,00

0,00

2a,29

Cooples de liaisoa (ll )
ACflf CIRCUT.Æ\.-T
Stocks ct cn.cours

Malièrês prêmières el aulres approvisionnemenb

En coùrs dc prodùction de biens r'l scrvices

Produits i[teinédiaires et fiois
MÀrchüdisÉs

Avancæ et acofirptes ve$és $ü commsndcs

Cr.3nces d'cxploitatioo (Dort à p!ùs d'un !n)
Creânccs usagcrs ei comples râllachés

Lêgs €l donâtiols cE cours de reâlisâtion

ÀùEes créanccs
Câpitll sousclit ct appclé, ûon versÉ

Vâlcùs rDobiliêr€s de plac€ment

Disponibilites

Charges conslâtees d'svance (Dont à plus d'un al)
TOTAL (III)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

r 563,30

0,00

828,14

0,00
0,oo

3r9 E95,40

0,00

322 2E6,81

0.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1561,30

0,00

828,l4
0,00

0,00

319 E95,40

0,00

3r2 246,84

lll

{

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

008,23

0,00

242.,39

0,00

0,00

025,62

35,00

311,24l1i

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2 444,91

0,00

585,75

o,00

0,0€

r46 E69,78

-15,00

t14 975,61

0,00
0,00

0,00

0,00

o.0o

-6 r,00
0,00

24t,66
0,00

0,00
84,88

0,00

8t.7a

Chârges à répsnir sur plssieürs exerciccs (fV)
Primcs de remboürsements des obligations CY)

Ecârts dc conv€rsion Actif(VI)
TOTÀL GENERÂL fl ÀVO

0,00
0,oo

0,00

6r0 212,09

0,00

0,00
0.o0

197 342,12

0,00

0,00

0,00

112 939,11

0,00

0,00

0,00

217 9?3,15

0,00
0,00
0,o0

16,1966,62

0,0(
0,0(
0,0r
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SUD OISE RECYCLERIE Exercice clos le 3i/l2i20i

SUD OI§E RECYCLËRIÊ
ZA du Marais sec
60870 VILLERS SAINT PAUL

Exercice du 0l/Al/20)9
au 31/12/2019

APÉ:33322

Passif

Nel au I l,/12/2019 Nc1 au 3ll1212018 Ecarl Yo Ecar1

FONDS ASSOCIATTFS
Fonals Propres

Fonds associalifs

Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecâns de réévaiuation sur biens sâns droit de reprise

Réserves

Reserves indispoflibles

Résewes stâtütâiÊs et contractüelles

Réserves #glemeîléÈs

Aùtrcs réserÿes (dont réserves poùr projel âssôcialiD

Report à nouvcau

Report à noûvcau

Résultats sous coltrôl€ de tiers fimnc.urs
Résultât de l'exercice (excédelt ou déficit)
Alrtres ËoDds Assoc;atifs

Fonds associarifs ay6c droil de reprise (appon§, lcgs, doDatiofis,...)

Ecarts de ÉéÿalualioD sur biens avec droi! dc reprise

SubveDtiol d'investissement âffectées à des bie! renolvelâbles par i'assoêialion

Subvenlioû d'iûvesiisseinenr affectêes à des bien ron rcnouvelables pâr I'association

Provisions réglemcniées

Droits des propriétaires (coôrnodâi)

lOTAl" O)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

50 006,72

I 14 r86,64

0,00

149 753,9t

0,00

0.00

0,00

25 600.04

0,00

0,û0

339 5,t9,3I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114 186,&
0,00

50 008,72

0,00

0,00

0,00

35 888,00

0.00

0,00

200 0t3,36

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

50 008,72

0,00

0,00

9914s,19

0,00

0,00

0,00

-t0 287 ,96

0,00

0,0{
139 455.95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

199,46

0,00

0,00

0,û0

-28,6',1

0,00

0,00

69,70

Comptcs dc liaisoû (II)
PROVISTON§ POUR RISQUES EÎ CHARCES
Plovisions pour l isques

Proÿisioos poùr char8es

0

0,00

0,00

0.00

.00 0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SONDS DEDIES
Sù subvenlions de fonciionnement

Sut autres ressouces

T{)TAI, G\!

0.û0

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

DETTES (DONT À PLUS D'I'N AN)
Emprunls ct dcttcs auprà d'étâblissernents de credit (Dont concouls bancaires couranls
et soldos créditeus de banques)

Emprunts et detæs finâncières diversès

Avâices et acornptes reçus sur commandes en cours

Comptes ùsagers crédit€Ùr§

Dettes foumisseun et comptes railachés

Dettes fiscales et sociales

Dcttss sur immobilisdtions ct comptes râttachés

COMPTES DE REGULARISATION PA§SIF
Produits cons!âtés d'âvânce

TOTAL Iv)

200,85

0,00

0.ô0

0,00

2t 256.16

0,00

0,00

22 338,04

73 390,46

t53,11

0,00

0,00

0,00

t3 217,85

34 5r8,17

0,00

0,00

0,00

47 tt9.19

0,00

0,00

0,00

8 038,51

0,00

0,00

22 338,00

25 500.67

.084t- 30,62

0,00

0,00

0,00
60,42

-14,26

0,00

0,00

0,00

53,2s

Ecâ.ts de coÊversion PassiI

TO'TAI, CI]i§ERÀI- iI à \'i)
0,00

4t2 939,77

0,00

241913,15
0,00

164 966.62

0,00

66,53
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SUD O1SE RECYCLERIE Exercice clos le 31112/201

j r 3'- \': -:.s sa l
6CE 7C r,'Ir,rFRS -<Ar\l:.r.1.'l-

Exercice du 0t/01/2019
au 3l/12/2019

APE | 38322

Con ptes de résultur I

PRODI,JTTS D' EXPI'TTATIO\-
Vcntes de marcialdiscs

ProductioD veodues

Prcslâtion de servicês

MONîANT NET DES PRODUITE D'EXPLOITÀTION

302 335,',7I

0,00

22 653,00

3219E4,1E

2i3 780,11

0,00

t4 2t8,4C
21199t.71

68 555,47

0,00

E 434,60

16 990,01

?9,32

0,00

59,32

31.04

Production stockéc
Prodùction irût|obiliséc
Cotisâliont

Collectcs

Subventions d'exploitadoh
Alfies produit§

Ropriscs sur Fovisions et amorti§§emmts

Trarsfers de chergcs

îOTÂT D'S PRODUITS D'EXPLOITÂTION (I) (N

0,00

0.00

0,00

0,00

422 316,05

49,64

0,00

3179,t0
750 593,57

0,00

0,00

o,00

0,00

352 904,13

6.00

0,00

2 2t6,23
603 195.0'

0,00

0,00

0,00

0,00

69 41 t ,92

43,64

0,00

892,81

14, 39t,50

0,00
0,00

0,00

0,00
19,69

727,31

0,00

39,05

21,44

CHÂRCES D'EXPLOTTATION
Achâts dê mârchândisê§

Vadalion dc stock de mârchsndises

Achâts de ûr3tières premières st auùes spproyisionrerl)ents
VarütioD de stock de matièrcs prÊmières d autres approvisionocrnens
Àutres achats ct charges cxtcmcs (2)

lmpôts et taxës ct vcriern€nts assimilé§

Salailcs c! taailcments

Chârgcs sociâles

DotrlioÀs âux adortissemarts sur ilo6obilisâtiols
Dotâliôns âux prcvisioûs sur âcti f circulanl
Dotâtions aux provisions pour risqucs c! charges

Autres chârges

ÎOTAI IIES CHAREËS D'EXPLOITATTON (3) flN

0,00

0,00

0.00

0,00

E2 370,53

8 777,00
{28 7ûl,00

66 388.17

29 696.54

0,00

0,00
0,07

6t5 933.3t

0,00

0,00

0,00

0,00

79 580,82

5 E06,00

318 s26,12

82 31E,70

2 t 8l l,l l
0,00

0,00

8,88

56t 051,63

0,00

0,00

0,00

0,00

2 789,11

2 97 t ,00

50 174,88

-t5 910,J3

7 8E5,23

0,00

0,00

-8,81

41 ett,4i

0,00

0,00

0,00

0,00

l,5l
J r,l7
13,26

-19,3 5

36.15

0,00

0,00

-99,2t

8,43

QUOTESPARTS DE RÉSULTâT SUR OPÉNÂTIOI\'S PÀITOS EI{ COMMUNS
Exc&.nt transféré (IlI)
Déficit transféré (IrO

Rérulaât des oDêrltlors frtte! er coûDur (lll - I\')

0,00

0,00

0,00

0,0t
0,0c

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

T. RESULTAT D'EXPLOITÂTION (I - II + III . IV) l3{ 650.26 3S 14-3.24 99 517,0? 23t,r§
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Exercice clcs le 3lr'121201

SUD OISÉ RECYCLERIE
ZA du Ma rais sec
60870 VILLERS SAINT PAUL

Ê.xercice du 01/A 2019

au 3I /l2D0l9
APE : 38322

Comptes de résultat 2

Ncl au 3l/12120i 9 Net âù 31/ 12./2018 E.art ÿô Ecatr

PBODUITS FINANCIERS
Dc participalions (4)

Àutre.s valeus rnobiliàes, crcaocÈs d'actif iB!1obilisê (4)

Autres inlérêts et produils assimilés (4)

Repdses suJ provisions finaücières et trânsfcrt de charges fioÀûcie$

Différences positiv€s de changes

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placêmeot

TOTÂI, DES PRODUITS FINANCIER§

0,00

0,00

183,69

0,00

0,00

0,00

7E3,69

0,00

0,00

120,48

0,00

0,00

0,00

120,48

0.00

0,00

63,2t

0,00

0,00

0,00

63,21

0,00

0,00

8,17

0,00

0,00

0,00

4.11

CHARGES FINANCIERIS
Dotations âur arnortissehents et provisions

lntéÉts et charges assimilées (5)

Ditïérences négatives dc cbânges

Chsrges Eettes su! cessions de valeus Èrobilières de placcment

Imnsfens de charg€s

TO?ÂL DES CIiÂRCES FINANCIERES

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

? - RT-SLL'I,{T T'I§À\CIER (\-. \ I} 781.69 7?0,48 63,21 8,11

3 . RESUI,TAT COUR4.NT AVANT I}IPOTS û . II + NI . tV + V. VD 135 {43.95 35 863.72 99 580,23 217,66

PRODUITS EXCEPTIONNEI§
Sur opêmtions dc gestion

Sur opérâtions èn capiral

Repnses sur provisions et ransferts de charges

TOTÀL DES PRODUIT§ EXCEPTIONNELS (YII)

0,00

281,96

0,00

287.95

l5

ls

0,00

l4 2E0,00

0,00

rd 2t0.00

0,00

007.96

0,00

007,96

I

I

0,00

7,06

0,00

7,06

CHARGF.S EXCAPTIONNELLES
Sur opé.âiioîs de gestion

SuI opérations en capital

Dotations aux amortissements et âùx provisions

TOTAL DE§ CIIARGES EXCEMIONNf,LLES (I'IIN

9?8,00
0,00

0,00

97t,00

135,00

0.00

0,00

135.00

843,00

0.00

0,00

t43,00

624,44

0,00

0,00

621,14

4 . RESULTAT EXCEPTIOJYNEL 1J 309.96 r4 145,00 164,96 1.I7

Rcport des r€ssources noD ütilisées dcs êxercices antérieurs (lX)
Engagemeîls à reâliser srr. ressoutces afr€crées (X)

TMPOTS SUR LES BENmCES (XD

TOTÂL DF§ PRODUTTS û + IIJ + V + },Il + I).)

0,00

0,00

0,00

166 665,22

0.00

0,00

0,00

618 195,55

0,00

0,00

0,00

1lt 469,6',1

0,00

0,00

0,00

24.02

TOTÀL DES CIiARGES ûl + IV + VI + Vllt + X + XI) 616 9l t,3t 568 186-83 48 72{.4S 8.S8

5- ÈXCEDElil'ou DEFICIT (Produits - Chârqes) 149153,9',1 50 008-72 §9 r45.19 199.46

1'OTÀL

EVALUÀTION DE§ CONTRIEUTIONS VOLONTAIAXS EN NATUR.E

Produits

Bénévolats

P{estations en nâtùre

Dons en ûâture

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo

0,00

0,00

Cha€es

Secoürs en nature

Misc à dispositior gratuitc de bicns et scrvices

Prestation§

Personûel bénévole

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
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SUD ÔISE RECYCLERIE Exercice clos le 3l1121201

Attestation de I'expert-comptable

?an^s_l_e-!q9!9 -de 
la mission de prése ntation_ d es comptes annuels de votre entreprlse pour l,exercice

du.O7/0ï/2079 au 37/12/2019 et conformément à ia lettre de mission, j'ai effectué les diliqences
prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.
A. lâ date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, réalisés avec les
elements que vous m'avez fournis et les pièces justificatives que vous m'avez remises, ie n'ai pâs
relevé d'éléments remettant en cause la cohérenie et la vraise;blance des comptes anniéls.

Les comptes amuels cijoints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan

Résultat d'exploitation ( excédent )

4t2 939;7'7 €,

149 7 s3,91 €

Fait à NICE
Le26/09/2020

Michel IVANIER
Expert-comptable
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SUD OISE RECYCLERIE Exercice clos le 31 12201
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SUD OISË RECYCLEzuE Exercice clos ie 3 i/ 12120

PRINCTPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES:
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SUD OISE RECYCLERIE Exercice clos le 311121201

Les comptes de l'exercice clos le ont été êtablis en conformité avec la réglementation en vigueur résultant des
règlements du Comité de la Réglementation Comptable.
L'association a arrêté ses comptes en respectânt le règlement ANc 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable
général et pris en compte le règlement ANC 2014-03 au titre des règles de comptabilisation des domaine§
spécifiques : règles d'évaluôtion, de réévaluation des éléments du patrimoine, des contributions volontaires en
nature.
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/20t9 au 3l/72/2019,
Les notes ou tableaux ci-après font partiê intégrante des comptes annuels.
Les conventions généralei comptabies ont été appliquées. dans le respect du princiPe de prudence, conformément
aux hypothèses de bases I

- continuité de I'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à I'autre,
- indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
La méthode de base reténue pour l'évâluâtion des éléments inscrits en comptâbilité est la méthode des coûts
historiques. Pour une meilleure compréhension des comptes annuels présentés, les modes et méthodes d'évaluation
retenus sont précisés ci après lorsque :

- un choix est offert par la législation,
- une exception prévue par les textes est utilisée
- I'application d'une prescription comptable ne suffit pa§ pour donner une imâge fidèle,
- il est dérogé âux prescriptions comptables.

Êvènements postérieun à la clôrure :

la crise sanitaire liée au COVID-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire constituent un évènement majeur.

L'association a estimé à la datc d'anêté de ses comples que cette situation relèvc d'un évènement post-clôture sans lien

avec une situation existànae âu 3l décembre 2019. Par conséquence, I'association n'a pas procédé à un ajustement de ses

comptes clos au 3l décembre 2019 au titre de cel évènement. Dans ce contexte, l'association a mis en æuvre les

différentes mesures mises à disposition sur le pian règlemeniaire et financier afin de poursuivre son activrté sur 2020

Page 1l / I



Exercice clos le 31/121201

ACTIF DU BILAN
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Exercice clos le 31ll2l20l

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent :
- des loqiciels bureautiques, qui sont amortis sur une durée d'un an
- des applications propres de gestion de bâse de données, amorties sur une gériode de 3 ans.

f mmobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ôu dégressif en fonction de la durée
de vie prévue.

Les méthodes d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Immobilisations Durée Mode
- Agencements et amenagements des constructions 10 ans llnéâire
- Materiel informatique 3 ans linéaire
- Mobilier de bureau 5 ans linéaire
- Matériel de transport 3 ans linéaire et 5 ans linéâire

Créances

Les créances sont évaluées pour leur valeur nominale. Elles ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de
prcvision pour tenir compte des difficultés de recouvrêment âuxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
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Exercice clos ie I1/ l?/201

ÀUTRES INFORMATIONS
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SUD OISE RECYCLERIE Exercice clos le 3l /121201

Rémunération des dirigeants

Les trois plus hauts dirigeants de I'association sont le Président, le trésorier et le secrétaire, ils agissent en
bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération dans le cadre de fonctions au sein de l'association

Contributions en nature

L'association a valorisé ses différentes contributions en nature reçues au cours de l'exercice. Elle a valorisé le
bénévolat en appliquant un taux horaires bâsé sur le smic brut qui est de 10.03 €, soit 21 966 euros.

Noms Prénoms Nbre d'heures Valorisation

1050 H 10 532 €
8H80€
380 H 3811 €

300 H 3009 €
10H100€

52H522e
390 H 3912 €

Les ,ocaux qu'occupe SOR sont mis à disposition grâtuitement par I'ACSO pour une valeur annuelle de 55 122
euros.

Dons

Dans le cadre de sa politique de mécénat, le groupe SANEF a fait un don à Sud Oise Recyclerie: don en nature d'un
véhicul€ RÊNAULT Kangôo d'une valeur vénale de 3200 euros pour les déplacements professionnels.

La société POUBEAU a effectué un don de produits à vendre d'une valeur de 4500 euros.

Subventions exceptionnelles

Subvention politique de la ville de 4OOO euros pour des ateliers de réparation dans lês quartiers prioritalres.
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